
  東海支部行事 

 

  

第３０回 学生による材料フォーラム 発表推薦のお願い 

 

日本金属学会・日本鉄鋼協会東海支部 

支部長 西野 洋一 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて，日本金属学会東海支部，日本鉄鋼協会東海支部では，学生会員および若手企業会員の研究成果を，地域の企業，大学，

研究機関の方々に知って頂くとともに，討論や指導を通して彼らの教育を行う機会として，下記の要領にて「第３０回学生によ

る材料フォーラム」を企画致しました。 今年度は新型コロナウィルス感染拡大の現状を考慮し，感染予防の観点からオンライ

ンを使ったポスター形式の研究成果発表会といたします。具体的な発表・討論の手続きにつきましては，準備が整い次第，ご連

絡さし上げます。当学協会とも関連の深い貴研究室，貴社におかれましては，学生，若手研究者・技術者の皆様の活発な発表を

お願い申し上げます。 

 つきましては，大学の先生方には研究室単位で，また企業でも同様に，発表の推薦をお願い申し上げます。趣旨をご理解頂き，

是非ご協力下さいます様，よろしくお願い申し上げます。 

 なお，日本鉄鋼協会では，支部活動への学生の参加を奨励しており，本フォーラムにおける当日の審査で優秀と認められたポ

スター発表学生には，日本鉄鋼協会の学生会員資格が１年間無料で与えられることを申し添えます。 

 発表をご推薦頂ける場合は，ポスター発表申込書を 10 月 23 日（金）までに下記宛に，E-mail にてご送付頂ければ幸いです。

また、ポスター発表の見学・討論にのみ参加される場合は参加申込書をご送付ください。 

敬具 

 
記 

 
予定日時： ポスターの公開期間 2020 年 11 月 9 日（月）～11 月 13 日（金） 
    オンラインでのディスカッション 2020 年 11 月 12 日（木）13 時～17 時 
 
内 容： 学生および若手企業会員によるポスターセッション形式の研究成果発表 
見学者： 東海地区の金属学会および鉄鋼協会会員ならびに関係企業の技術者，研究者 
 

＊審査の上，優秀なポスターには奨励賞を授与します。指導教員始め支部会員の皆様には審査員をお引き受けいただきた

くお願い申し上げます。 
 
申込方法： 申込書に必要事項を記入の上，10 月 23 日（金）までに，E-mail にて下記宛てにお申し込み下さい。 
発表・参加申込先： hamanaka@nitech.ac.jp 
 
問合先： 〒466-8555 名古屋市昭和区御器所町 

名古屋工業大学物理工学科 濱中 泰 
 TEL: 052-735-7197 
 E-mail: hamanaka@nitech.ac.jp 
 
 〒464-8603 名古屋市千種区不老町 
 名古屋大学大学院工学研究科マテリアル工学専攻内 
 日本金属学会・日本鉄鋼協会東海支部事務局内 
 TEL: 052-789-3372 
 E-mail: tokai@numse.nagoya-u.ac.jp 
 
 
申込書： https://jim.or.jp/EVENTS/branch/shibu-index.html （東海支部） をご覧下さい。 

 

mailto:tokai@numse.nagoya-u.ac.jp
https://jim.or.jp/EVENTS/branch/shibu-index.html



